
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  22  de  Janeiro  de  2020

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE INFRAÇÃO 

DE TRÂNSITO 

 

Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro de 

1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;  

A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do 

Código de Trânsito Brasileiro, torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº 

619/2016, com alterações dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de Trânsito 

( AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo legal, 

mas sua entrega não pode ser concluída pelos Correios, retornando para nosso conhecimento no 

período de 05/01/2020 a 20/01/2020, nesta Secretaria e notifica os proprietários dos veículos que, 

caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação, para oferecer 

defesa da autuação e/ou informar condutor infrator 

 

 
Placa Ait 

Cod. 

Infr 
Data Infr 

 
Placa Ait 

Cod. 

Infr 
Data Infr 

  

 ADW2333 P000275200 54870 11/11/2019  AES5119 P000277439 51851 01/10/2019   

 AFY0820 P000271854 55090 08/11/2019  AUM7137 P000276571 55680 26/11/2019   

 BNN0628 P000269973 57380 31/10/2019  BNN0628 P000269974 51851 31/10/2019   

 BSW1720 P000225763 55680 29/10/2019  BVQ4957 P000271048 60501 27/10/2019   

 BYS9001 P000270172 55411 17/10/2019  BYX9380 P000276501 55500 27/11/2019   

 CBV9482 P000271897 51851 20/11/2019  CDN3440 P000272389 52152 01/10/2019   

 CEJ9709 P000271860 51851 11/11/2019  CIY4710 P000276401 55500 27/11/2019   

 CPZ0153 P000271545 55500 11/11/2019  CYE2484 P000270061 51851 16/10/2019   

 CYG2528 P000271169 55680 06/11/2019  CYG2833 P000270889 55680 01/11/2019   

 DBB0104 P000271775 54521 18/11/2019  DCP1607 P000276035 58192 22/11/2019   

 DCW2510 P000268515 51852 17/09/2019  DEE7393 P000270952 54521 05/11/2019   

 DGZ1783 P000267590 73662 03/11/2019  DGZ1783 P000270890 73662 03/11/2019   

 DGZ9506 P000270332 73662 04/11/2019  DKK7490 P000271391 55413 29/10/2019   

 DLT7968 A000030396 55412 10/12/2019  DMQ7955 P000270413 55500 17/10/2019   

 DMZ1083 P000271327 73662 29/10/2019  DPF2324 P000276609 54521 21/11/2019   

 DSE9489 P000278942 73662 22/11/2019  DSZ1274 P000270241 51851 17/10/2019   

 DTW2435 A000030097 55412 16/11/2019  DUG9948 P000276038 51851 25/11/2019   

 EAH9502 P000271209 51851 20/11/2019  EAN8508 P000277358 51851 19/09/2019   

 EGU0973 P000271060 55680 04/11/2019  EIL3092 P000270434 55413 17/10/2019   

 EMS6914 P000278171 51851 01/11/2019  ENP9265 P000259565 51851 07/10/2019   

 ENP9265 P000275149 55680 19/11/2019  ENR7124 P000269891 55411 23/09/2019   

 EOV1353 P000223226 70481 19/09/2019  ERQ4840 P000269991 51851 05/11/2019   

 ESQ1728 P000254423 58194 18/11/2019  EWR1729 P000278329 55500 30/10/2019   

 EYJ8019 P000277654 51851 24/10/2019  EYL5345 P000268719 51851 23/10/2019   

 FAP5523 P000274770 55500 14/10/2019  FAS2830 P000236731 57380 03/11/2019   

 FBB3036 P000271720 55500 05/11/2019  FCZ2525 P000275262 54526 20/10/2019   

 FFY6598 P000269233 76252 10/10/2019  FHC9402 P000269942 54521 21/10/2019   

 FKU1431 P000269936 54521 27/10/2019  FMB9126 P000275289 55500 24/10/2019   

 FPO9970 P000271633 76331 05/11/2019  FQO7138 P000270846 54526 01/11/2019   

 FQS2048 P000277145 55414 04/10/2019  FRQ6355 P000276513 54521 29/11/2019   

 FUK5010 P000271351 58192 06/11/2019  FUS0282 P000278213 56650 30/10/2019   

 FWQ1517 P000270469 56650 19/11/2019  GCP4899 R000313448 60503 18/09/2019   

 GCQ8760 P000268820 52070 07/11/2019  GES3150 P000269965 73662 29/10/2019   

 GTM0357 P000272423 54523 13/09/2019  HDW2436 P000278225 55680 30/10/2019   

 HIR4515 P000271164 60501 05/11/2019  IES3299 P000272928 51851 10/10/2019   

 IUG8783 P000269383 55680 08/10/2019  JPB6446 P000271853 54521 08/11/2019   

 KMI1545 P000270296 51851 23/10/2019  LKW9284 A000030237 55412 28/11/2019   

 LLC9258 P000259104 55413 20/10/2019  LLJ5500 P000277458 51851 08/10/2019   

 LLJ5500 P000271755 54526 14/11/2019  LSV8218 P000273981 73662 24/10/2019   

 LTN1925 P000270688 55411 18/10/2019  LTT3563 P000270749 53800 17/11/2019   

 OLD0E80 P000275144 55414 17/11/2019  PPA4335 P000277062 54526 04/11/2019   

 PVF6258 P000268740 73662 18/09/2019  PXE0462 P000275068 55680 08/11/2019   

 
PXE0462 P000276603 55680 19/11/2019 

 
PYK4794 P000268803 55413 05/11/2019 

  

 QKB0341 P000270701 53800 23/10/2019  QMX4774 P000269048 54521 20/09/2019   

 QNZ0663 P000276340 55500 03/12/2019           

 

NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

NOTIFICADO: SILVIA N. B. REZENDE – E.P.P. 

Avenida Professor Paulo Camilher Florençano, Nº 500 – Residencial Colinas – Bairro Imaculada 

Conceição - Taubaté-SP. BC’s 2.4.111.004.001, 2.4.111.005.001 e 2.4.111.006.001. 

REF. Processo Adm. Nº 3.397/2.014 

Tendo em vista os elementos constantes no Processo Administrativo em epígrafe onde o requerente 

solicita inscrição Municipal para a atividade de: “Albergues, exceto assistenciais” e considerando ainda 

que o Alvará de Funcionamento foi expedido por esta Municipalidade sob a condição de apresentação do 

Habite-se do prédio  e que até a presente data o referido documento não foi apresentado é que: 

Fica pela presente V.S.ª CIENTIFICADA de que a Inscrição Municipal expedida pela Municipalidade em 

seu favor em 26 de setembro de 2014, encontra-se CASSADA conforme preconiza o Artigo 750, Inciso 

IV da Lei Complementar Nº 07 de 17 de maio de 1991. 

Assim sendo, deverá V.S.ª encaminhar ao Serviço de Cadastro Mobiliário, subordinado a Secretaria de 

Finanças desta municipalidade, no prazo de IMEDIATO, toda a documentação referente a Inscrição 

Municipal em pauta, sendo eles: Certidão de Cadastro Municipal bem como o Alvará de Funcionamento 

para os procedimentos cabíveis. 

Arq. Débora Andrade Pereira   Edson Aparecido de Oliveira 

Diretora de Desenvolvimento 

Urbanístico/SEPLAN  

Secretário de Planejamento 

 

21.01.2020 

COMUNICADO 

Pregão Presencial nº 345/19 

Pregão para Registro de Preços para eventual aquisição de materiais odontológicos, por um período 

de 12 meses, improrrogáveis. 

A Prefeitura Municipal de Taubaté convoca as licitantes que participaram do pregão presencial nº 345/19, 

a participar de nova sessão que ocorrerá no dia 24.01.2020 às 08h30, junto ao respectivo Departamento 

de Compras, na sala de licitações, 6º andar, com a finalidade de retomarmos a etapa de lances.  

Pâmela Aparecida Moreira Leite 

Pregoeira 

 

PORTARIA Nº 53, DE 21  DE JANEIRO   DE 2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 

79.852/2017, 

R E S O L V E: 

I – A composição do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 

CACS – FUNDEB, cuja recondução foi realizada pela Portaria nº 1.942, de 23 de dezembro de 2019, fica 

alterada na seguinte conformidade: 

I – Representantes do Poder Executivo: 

Titulares: 

1 – Sandra Claret Burin Tolomio 

2 – Ellen Monteiro Cesar 

Suplentes: 

1 – Priscilla Heleonora Messias Pereira dos Santos 

2 – João Guilherme Duque Patto 

II – Representante dos diretores das escolas públicas de educação básica 

Titular:  Luiz Ricardo Rocha Pereira 

Suplente: Rubia Helena de Amorim 

III – Representante dos professores das escolas públicas de educação básica 

Titular: Daniela Vasconcellos Santos Borges 

Suplente: Inês Ricarda Féres Lucci 

IV – Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas 

Titular: Marisa Maria Neves Oliveira 

Suplente: Andreza Aparecida Moreira Inácio Menecucci 

V – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública 

Titulares: 

1 – Carolina de Moraes Ligero 

2 – Kátia Silene Belisqui 

Suplentes: 

1 – Isabel Cristina da Silva Oliveira 

2 – Juliana Rodrigues Mota 

VI – Representantes dos estudantes de educação básica pública 

Titulares: 

1 – Sara Santos de Souza 

2 – José Roberto Alves Junior 

Suplentes: 

1 – Cláudio César Amaral 

2 – Nelise Bailon 

VII – Representante do Conselho Municipal de Educação 

Titular: Gisele Fuliene Bocco de Moraes 

Suplente: Thaís Travassos 

VIII – Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Adilson Pinto da Silva 

Suplente: Kátia Caroline de Godoi Silva 

II – Ficam cessados os efeitos da Portaria nº 50, de 16 de janeiro de 2020, a partir da presente data. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 21 de janeiro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

PREGÃO PRESENCIAL  

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 

36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os 

editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

 

Pregão presencial Nº 343/19, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de materiais médico 

hospitalares, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 04.02.20 às 

08h30. 

 

PreFeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  22  de  Janeiro  de  2020

Pregão presencial Nº 347/19, que cuida do registro de preço para eventual aquisição de ventilador para 

suporte ventilatório de pacientes, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento 

dia 04.02.20 às 14h30. 

 

Pregão presencial Nº 365/19, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de medicamentos 

demandados por força judicial, Aspirina Prevent®, Somalgin Cardio® 325 mg, 81 mg e 100 mg, Press 

Plus®, Lotar®, Dorflex®, Prosso®, Atacand® 16 mg e 8 mg, Doss® 1.000 mg, Addera D3® 50.000 mg, 

Dexametasona 4 mg, Jardiance®, Ezetimiba + Sinvastina 10 + 20 mg, Ezetimiba 10 mg, Fenofibrato 250 

mg, Indapen Sr®, Puran T4® 88 mg, Pantoprazol 40 mg, Paracetamol 750 mg, Pariet® 10 mg e 20 mg, 

Crestor® 5 mg, Minilax®, Protovit®, Valium®, Stalevo® e Invega Sustenna®, por um período de 12 

(doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 05.02.20 às 08h30. 

 

Pregão presencial Nº 346/19, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de móveis para 

escritório, eletrodomésticos e colchão, por  um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com 

encerramento dia 05.02.20 às 08h30. 

 

Pregão presencial Nº 342/19, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de locação de banheiros químicos, para atender aos eventos que 

fazem parte do Calendário Oficial de Eventos da cidade, eventos diversos da Secretaria de Turismo e 

Cultura, da Prefeitura Municipal e atendimento à comunidade, por um período de 12 (doze) meses, 

improrrogáveis, com encerramento dia  05.02.20 às 14h30. 

 

Pregão presencial Nº 361/19, que cuida do registro de  preço  para eventual aquisição de areia lavada 

grossa,  por um  período  de  12 (doze)  meses,  improrrogáveis, com encerramento dia  05.02.20 às 

14h30. 

 

PMT, aos 21.01.2020. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça 

Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, sendo R$ 

36,46 (Trinta e seis reais e quarenta e seis centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os 

editais também estarão disponíveis, sem custos, pelo site desta Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e 

pela plataforma eletrônica da BBMNET, www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

 

Pregão eletrônico Nº 337/19, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de ração para canino 

adulto e filhote, felino adulto e filhote e equino, por um período de 12 meses, improrrogáveis, com 

encerramento dia 04.02.20 às 08h30. 

 

Pregão eletrônico Nº 336/19, que cuida do registro de preço para eventual aquisição de tintas para equipar 

as unidades de saúde do município de Taubaté, por um período de 12 meses, improrrogáveis, com 

encerramento dia 04.02.20 às 14h30. 

  

PMT, aos 21.01.2020. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: J H AR 

CONDICIONADOS EIRELI PROCESSO: 68.587/19 ASSINATURA: 30/12/19 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS, 

DEVIDAMENTE INSTALADO VALOR: R$ 8.316,00 VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/19  PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 16.810/19.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: J H AR 

CONDICIONADOS EIRELI PROCESSO: 73.749/19 ASSINATURA: 30/12/19 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS, 01 (UM) 

APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, DEVIDAMENTE INSTALADO VALOR: 

R$ 4.108,00 VIGÊNCIA: 12 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO  PARA   REGISTRO   

DE   PREÇOS   Nº. 46/19  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 16.810/19.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: DIMASTER 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 

17/01/20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NIFEDIPINO 

20MG, PROPANOLOL CLORIDRATO 40 MG, CETOCONAZOL 2% - SHAMPOO FRASCO 100ML, 

ISOSSORBIDA SAL MONONITRATO 20MG E RIFAMICINA 10MG/ML - 20ML - SPRAY VALOR 

ESTIMADO: R$ 88.203,75 VIGÊNCIA:  12   MESES   MODALIDADE:   PREGÃO   PARA   

REGISTRO   DE  PREÇOS Nº. 308/19 PROPONENTES: 25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: COMERCIAL 

 

CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 17/01/20 OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMIODARONA 200MG, 

AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5MG/ML – 

SUSPENSÃO - FRASCO 75ML COM DOSADOR GRADUADO, DEXAMETASONA 4MG/ML – 

SOLUÇÃO INJETÁVEL – FRASCO/AMPOLA OU AMPOLA DE 2,5ML, DOMPERIDONA 1MG/ML 

- SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML, ENOXAPARINA 60MG/0,6ML – SUBCUTÂNEO E 

INTRAVENOSO – SERINGA PREENCHIDA E ESPIRONOLACTONA 50MG VALOR ESTIMADO: 

R$ 411.900,00 VIGÊNCIA: 12    MESES    MODALIDADE:   PREGÃO   PARA   REGISTRO   DE   

PREÇOS      Nº. 308/19 PROPONENTES: 25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: INDMED 

HOSPITALAR EIRELI PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 17/01/20 OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO 

DE POTÁSSIO 50MG + 12,5MG/ML – SUSPENSÃO FRASCO 75 ML  COM   DOSADOR   

GRADUADO  E  CLARITROMICINA 500MG  VALOR  ESTIMADO: R$ 74.600,00 VIGÊNCIA: 12 

MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 PROPONENTES: 

25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ACACIA 

COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 17/01/20 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁCIDO ASCÓRBICO 

200MG/ML – SOLUÇÃO ORAL – 20ML, BENZILPENICILINA POTÁSSICA, DIGOXINA 0,25MG, 

DOXICICLINA 100G, ESPIRONOLACTONA 100MG, NISTATINA 25.000 UI/G – CREME VAGINAL 

– BISNAGA 60G, NORFLOXACINO 400MG, PREDNISONA  20MG,  PREDNISONA  5MG  E 

VERAPAMIL  80MG.  VALOR ESTIMADO:  R$ 134.781,75 VIGÊNCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 PROPONENTES: 25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PORTAL LTDA 

PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 17/01/20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA    

EVENTUAL    AQUISIÇÃO    DE   GLICLAZIDA    30MG.    VALOR    ESTIMADO: R$ 112.500,00 

VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE:   PREGÃO    PARA    REGISTRO   DE   PREÇOS  Nº. 

308/19 PROPONENTES: 25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MULTIFARMA 

COMERCIAL LTDA PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 17/01/20 OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMIPENEM ASSOCIADO À CILASTATINA SÓDICA 

500MG VALOR ESTIMADO: R$ 42.000,00 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO 

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 PROPONENTES: 25.  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PARTNER FARMA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP PROCESSO: 64.975/19 ASSINATURA: 

17/01/20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARVEDILOL 

25MG, CARVEDILOL 3,125MG, CARVEDILOL 6,25MG, CARVEDILOL 12,5MG, CEFALEXINA 

50MG/ML – PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML COM DOSADOR GRADUADO, 

CEFALEXINA 500MG E GLICLAZIDA 30MG VALOR ESTIMADO: R$ 242.410,00 VIGÊNCIA: 12 

MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 PROPONENTES: 

25.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: DUPRATI HOSP. 

COM. IMP. EXP. LTDA PROCESSO: 73.003/19 ASSINATURA: 21/01/20 OBJETO: AQUISIÇÃO  

DE   PROPOFOL   FRASCO DE 20 ML E ISOFLURANO DE 100 ML VALOR:  R$ 4.225,40 

VIGENCIA: 285 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO) DIAS MODALIDADE: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 169/19 PROPONENTES: 02. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA ALTERAÇÃODE CONTRATO  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: RAIZ OBRAS DE 

INFRAESTRUTURA LTDA. PROCESSO: 39.872/19 ASSINATURA:  21/01/20 OBJETO: 

ALTERAR A CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO CELEBRADO EM 25/07/19 

MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO   DE   PREÇOS   Nº. 392/18   PROCESSO   

ADMINISTRATIVO Nº. 62.111/18. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: REGIS MAURO 

MAIA & CIA LTDA - ME PROCESSO: 70.360/19 ASSINATURA:  06/01/20 OBJETO: EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE VALOR ESTIMADO: R$ 57.300,00 

VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 340/19 

PROPONENTES: 03.  

 




